



The Cleft Palate Craniofacial Journal - CPCJ-23-0192.R1 has been unsubmitted from The Cleft Palate Craniofacial Journal

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalfof@manuscriptcentral.com>

Wed, Jul 5, 2023 at 5:29 PM

Reply-to: cpcj@sagepub.com

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id

05-Jul-2023

Dear Dr. Putri,

Your manuscript, CPCJ-23-0192.R1, entitled 'A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?' has been unsubmitted from The Cleft Palate Craniofacial Journal.

It has been unsubmitted because the following changes are required:

- Please ensure that the abstract is mentioned as per the below headings:

Objective, Design, Setting, Patients/Participants, Interventions, Main Outcome Measure(s), Results, Conclusions -250 words

- Double Anonymization: The Cleft Palate Craniofacial Journal practices double anonymized peer review. Please move the author contributions section in the title page.

Please address the above issues before resubmitting the manuscript.

For information on the Manuscript Submission Guidelines for this journal, please refer to the following link:

<http://www.cpcjournal.org/userimages/ContentEditor/1487963930429/ManuscriptPreparation.pdf>.

To resubmit, please login to <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj> and click on the Author Center link. Click the 'Unsubmitted Manuscripts' link in the 'My Manuscripts' list. Find the returned manuscript and click 'Continue Submission'.

Please contact the Editorial Office if you have further questions.

Sincerely

Ms. Bhavini Vashistha

The Cleft Palate Craniofacial Journal Editorial Office

cpcj@sagepub.com



The Cleft Palate Craniofacial Journal CPCJ-23-0192.R1

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalf@manuscriptcentral.com>

Thu, Jul 13, 2023 at 7:42 AM

Reply-to: cpcj@sagepub.com

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id, widionoewan@gmail.com, stephanie.liana17@gmail.com, ruberto.sandro@gmail.com, citrawati.dyah@fk.unair.ac.id

12-Jul-2023

Dear Dr. Putri:

Your revised manuscript entitled "A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?" has been successfully submitted online and is presently being given full consideration for publication in The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Your manuscript ID is CPCJ-23-0192.R1.

You have listed the following individuals as authors of this manuscript:

Putri, Indri Lakshmi; Widiono, Evan ; Liana, Stephanie; Ruberto, Sandro; Dyah Kencono Wungu, Citrawati

Please mention the above manuscript ID in all future correspondence or when calling the office for questions. If there are any changes in your street address or e-mail address, please log in to ScholarOne Manuscripts at <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj> and edit your user information as appropriate.

You can also view the status of your manuscript at any time by checking your Author Center after logging in to <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj>.

As part of our commitment to ensuring an ethical, transparent and fair peer review process Sage is a supporting member of ORCID, the Open Researcher and Contributor ID (<https://orcid.org>). We encourage all authors and co-authors to use ORCID iDs during the peer review process. If you have not already logged in to your account on this journal's ScholarOne Manuscripts submission site in order to update your account information and provide your ORCID identifier, we recommend that you do so at this time by logging in and editing your account information. In the event that your manuscript is accepted, only ORCID iDs validated within your account prior to acceptance will be considered for publication alongside your name in the published paper as we cannot add ORCID iDs during the Production steps. If you do not already have an ORCID iD you may login to your ScholarOne account to create your unique identifier and automatically add it to your profile.

Thank you for submitting your manuscript to The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Sincerely,
Bhavini Vashistha

The Cleft Palate Craniofacial Journal
cpcj@sagepub.com



The Cleft Palate Craniofacial Journal - Decision on Manuscript ID CPCJ-23-0192

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalf@manuscriptcentral.com>

Sat, Jun 10, 2023 at 9:56 PM

Reply-to: perryja@ecu.edu

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id

Cc: arkumar@mac.com

10-Jun-2023

ID: CPCJ-23-0192

Title: A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?

Dear Dr. Putri:

Manuscript ID CPCJ-23-0192 entitled "A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?" which you submitted to The Cleft Palate Craniofacial Journal, has been reviewed.

I have now received the peer reviews of your manuscript as well as a recommendation from the Section Editor. The reviewer(s) have suggested some minor revisions to your manuscript.

The comments of the reviewer(s) are included at the bottom of this letter. Additional comments from the reviewers and/or section editor that are not included in the decision letter may also appear in attachment form that you must view in your Author Center on the CPCJ manuscript submission page. Please be sure to check for attached files when you access your submission.

To revise your manuscript, log into <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj> and enter your Author Center, where you will find your manuscript title listed under "Manuscripts with Decisions." Under "Actions," click on "Create a Revision." Your manuscript number has been appended to denote a revision.

You may also click the below link to start the revision process (or continue the process if you have already started your revision) for your manuscript. If you use the below link you will not be required to login to ScholarOne Manuscripts.

*** PLEASE NOTE: This is a two-step process. After clicking on the link, you will be directed to a webpage to confirm. ***

https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj?URL_MASK=5aafa996ee934c098aac09e234cc6d5d

You will be unable to make your revisions on the originally submitted version of the manuscript. Instead, revise your manuscript using a word processing program and save it on your computer. Please also highlight the changes to your manuscript within the document by using bold or colored text.

Once the revised manuscript is prepared, you can upload it and submit it through your Author Center.

When submitting your revised manuscript, you will be able to respond to the comments made by the reviewer(s) in the space provided. You can use this space to document any changes you make to the original manuscript. In order to expedite the processing of the revised manuscript, please be as specific as possible in your response to the reviewer(s).

We also request that you write a point-by-point response to the reviewer and/or Section Editor comments. You should first include the reviewer comment and then follow with your response (which should start with "RESPONSE"). This will allow the reviewers to clearly see how you have responded to each concern/statement that is raised from the prior review.

IMPORTANT: Your original files are available to you when you upload your revised manuscript. Please delete any redundant files before completing the submission.

Because we are trying to facilitate timely publication of manuscripts submitted to The Cleft Palate Craniofacial Journal, your revised manuscript should be uploaded as soon as possible. If it is not possible for you to submit your revision in a reasonable amount of time, we may have to consider your paper as a new submission.

Once again, thank you for submitting your manuscript to The Cleft Palate Craniofacial Journal and I look forward to receiving your revision.

Sincerely,
Dr. Jamie Perry
Editor in Chief, The Cleft Palate Craniofacial Journal
perryja@ecu.edu

Reviewer(s)' Comments to Author:

Reviewer: 1

Comments to the Author

-Your introduction does a good job of presenting the topic, setting up the context, and introducing the problem that your paper will address. However, there are a few areas where it could be improved for clarity and flow:

The transition between the prevalence of CLP and the discussion of treatment procedures could be smoother. Also, the list of complications could be better organized and more clearly explained.

The transition to the discussion of Pichler's method could be more fluid. You may want to introduce why this method is significant in the context of your paper.

-your methodology section is well-structured, comprehensive, and detailed. You've described the protocol registration, inclusion and exclusion criteria, search strategy, data extraction, quality assessment tools, and data synthesis approach. This approach is crucial for replication and evaluation of the validity and reliability of your systematic review.

However, there are several areas that you could improve upon or consider further:

Inclusion and Exclusion Criteria: Your inclusion criteria seem clear and relevant. However, you do not provide explicit exclusion criteria. It would be helpful to mention what kind of studies or data were excluded and why.

Search Strategy: You've detailed a wide range of databases, but you should also mention whether you searched for grey literature or consulted any experts. It's important to ensure a comprehensive search in a systematic review. The search terms you've included are clear, but the phrasing of your sentence is a bit awkward. It would be helpful to present the search terms more clearly, perhaps in a tabular form.

Quality Assessment: You've used well-known quality assessment tools, but the explanation could be clearer. The scoring of these tools is somewhat confusing in your current explanation.

Data Synthesis: You've chosen a narrative synthesis due to high heterogeneity among the studies. However, you could provide more detail on how you will conduct this synthesis. What are the key outcomes or variables you'll consider? How will you compare and contrast the results?

-results section is comprehensive and neatly organized. The description of study selection, general characteristics, and the study demographics is clear.

Reviewer: 2

Comments to the Author

RESULTS

What were the evidences seen in the articles that correspond to favorable results in maxillary growth in patients with vomer flaps?

DISCUSSION AND CONCLUSION

You only have few articles about vomer flap and labioplasty simultaneously. How many articles does have long time follow-up? In the article, you wrote that you were still aware of several limitations in writing it. How could you confirm that provides many benefits? How could you explain better results in maxillary growth in this cohort?

Section Editor (s)' Comments to Author:

Section Editor: Kumar, Anand

Comments to the Author:

(There are no comments.)



The Cleft Palate Craniofacial Journal CPCJ-23-0192

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalf@manuscriptcentral.com>

Tue, May 16, 2023 at 9:43 PM

Reply-to: cpcj@sagepub.com

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id, widionoevan@gmail.com, stephanie.liana17@gmail.com, ruberto.sandro@gmail.com, citrawati.dyah@fk.unair.ac.id

16-May-2023

Dear Dr. Putri:

Your manuscript entitled "A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?" has been successfully submitted online and is presently being given full consideration for publication in The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Your manuscript ID is CPCJ-23-0192.

You have listed the following individuals as authors of this manuscript:

Putri, Indri Lakshmi; Widiono, Evan Savero; Liana, Stephanie; Ruberto, Sandro; Dyah Kencono Wungu, Citrawati

Please mention the above manuscript ID in all future correspondence or when calling the office for questions. If there are any changes in your street address or e-mail address, please log in to ScholarOne Manuscripts at <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj> and edit your user information as appropriate.

You can also view the status of your manuscript at any time by checking your Author Center after logging in to <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj>.

As part of our commitment to ensuring an ethical, transparent and fair peer review process SAGE is a supporting member of ORCID, the Open Researcher and Contributor ID (<https://orcid.org/>). We encourage all authors and co-authors to use ORCID iDs during the peer review process. If you have not already logged in to your account on this journal's ScholarOne Manuscripts submission site in order to update your account information and provide your ORCID identifier, we recommend that you do so at this time by logging in and editing your account information. In the event that your manuscript is accepted, only ORCID iDs validated within your account prior to acceptance will be considered for publication alongside your name in the published paper as we cannot add ORCID iDs during the Production steps. If you do not already have an ORCID iD you may login to your ScholarOne account to create your unique identifier and automatically add it to your profile.

Thank you for submitting your manuscript to The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Sincerely,
Bhavini Vashistha

The Cleft Palate Craniofacial Journal
cpcj@sagepub.com



The Cleft Palate Craniofacial Journal - Decision on Manuscript ID CPCJ-23-0192.R1

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalf@manuscriptcentral.com>

Mon, Jul 17, 2023 at 12:15 AM

Reply-to: perryja@ecu.edu

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id

Cc: arkumar@mac.com

16-Jul-2023

ID: CPCJ-23-0192.R1

Title: A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?

Dear Dr. Putri:

It is a pleasure to accept your manuscript entitled "A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?" for publication in The Cleft Palate Craniofacial Journal after final copy editing. The comments of the reviewer(s) who reviewed your manuscript are included at the foot of this letter.

Thank you for your fine contribution. On behalf of the Editors of The Cleft Palate Craniofacial Journal, we look forward to your continued contributions to the Journal.

Sincerely,

Dr. Jamie Perry

Editor in Chief, The Cleft Palate Craniofacial Journal

perryja@ecu.edu

Reviewer(s)' Comments to Author:

Section Editor (s)' Comments to Author:

Section Editor: Kumar, Anand

Comments to the Author:

(There are no comments.)



The Cleft Palate Craniofacial Journal CPCJ-23-0192.R1

1 message

The Cleft Palate Craniofacial Journal <onbehalf@manuscriptcentral.com>

Thu, Jun 29, 2023 at 10:28 PM

Reply-to: cpcj@sagepub.com

To: indrilakshmiputri@fk.unair.ac.id, widionoevan@gmail.com, stephanie.liana17@gmail.com, ruberto.sandro@gmail.com, citrawati.dyah@fk.unair.ac.id

29-Jun-2023

Dear Dr. Putri:

Your revised manuscript entitled "A Systematic Review: Early Simultaneous Vomer Flap with Primary Cleft Lip Repair, Does It Bring More Benefits?" has been successfully submitted online and is presently being given full consideration for publication in The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Your manuscript ID is CPCJ-23-0192.R1.

You have listed the following individuals as authors of this manuscript:

Putri, Indri Lakshmi; Widiono, Evan ; Liana, Stephanie; Ruberto, Sandro; Dyah Kencono Wungu, Citrawati

Please mention the above manuscript ID in all future correspondence or when calling the office for questions. If there are any changes in your street address or e-mail address, please log in to ScholarOne Manuscripts at <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj> and edit your user information as appropriate.

You can also view the status of your manuscript at any time by checking your Author Center after logging in to <https://mc.manuscriptcentral.com/cpcj>.

As part of our commitment to ensuring an ethical, transparent and fair peer review process Sage is a supporting member of ORCID, the Open Researcher and Contributor ID (<https://orcid.org/>). We encourage all authors and co-authors to use ORCID iDs during the peer review process. If you have not already logged in to your account on this journal's ScholarOne Manuscripts submission site in order to update your account information and provide your ORCID identifier, we recommend that you do so at this time by logging in and editing your account information. In the event that your manuscript is accepted, only ORCID iDs validated within your account prior to acceptance will be considered for publication alongside your name in the published paper as we cannot add ORCID iDs during the Production steps. If you do not already have an ORCID iD you may login to your ScholarOne account to create your unique identifier and automatically add it to your profile.

Thank you for submitting your manuscript to The Cleft Palate Craniofacial Journal.

Sincerely,
Bhavini Vashistha

The Cleft Palate Craniofacial Journal
cpcj@sagepub.com